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News of the earthquake of Traina

RANDOLE, Sylvestre.

Relacion de los terremotos que han sucedido en la ciudad de Traina este afio de 1643, y
los efectos que han causado en las circunvezinas.
Madrid, Diego Diaz (de la Carrera), 1643. Folio (29 x 21 cm). With a woodcut decorated

initial.
& More information and images
T
A natural history with 56 hand-coloured plates:
the fossils, flora and fauna of the earth
HILL, John.

A general natural history: or, new and accurate descriptions of the animals, vegetables,
and minerals, of the different parts of the world; with their virtues and uses, as far as
hitherto certainly known, in medicine and mechanics: ...

London, Printed for Thomas Osborne, 1748-1752. 3 volumes. Folio. With 56 hand-
coloured plates (16 on plants, 28 on animals and 12 on fossils, some signed by B. Cole)
and in volume 3 also 1 folding table.Contemporary green morocco, richly gold-tooled
spines with red morocco labels, gold-tooled frames on the boards, marbled endpapers.
Volumes misnumbered on the spines (vols. 1-3 labeled 3, 1 and 2 respectively).

= More information and images

First and only edition of six medical treatises on blood circulation
and the medicinal water of Montrose, Scotland

THOMSON, Alexander.

Dissertationes medicae. 1. De motu, quo renituntur canals, in fluida corporis animalis. II.
De aquarum mineralium examine, & origine. III. De martis, & aquarum mineralium. IV.
De mercurii. V. De opii. VI. De morbis animi. Introductio exhibet ideam progressus
medicinae, hodiernum ejus statum, & quemobrem, a detecto sanguinis circuitu, ars
hactenus fere inexculta subsistat.

Leiden, Frederik Haring, 1705. 8vo. With a woodcut title vignette and woodcut initials.
Contemporary calf, title in gold on spine.

= More information and images

The complete supplement volumes to Buffon's seminal work,
including his new theory on the earth

BUFFON, Georges Louis Leclerc.

Histoire naturelle, générale et particuliére . . . Supplément [Tome premier - septiéme].
Paris, Imprimerie Royale, 1774-1782 (vols. 1-6); Dordrecht, A. Blussé and son, 1799 (vol.
7). 7 volumes. 4to. With 2 folding engraved maps and 218 plates (full-page and folding
and including 2 bis), all engraved. Contemporary mottled calf, gold-tooled spine and
board edges (vols. 1-6, uniform), 19th-century half calf, gold-tooled spine (vol. 7).

= More information and images

More Earth Sciences

Basalt as a product of volcanic action:
a benchmark in the history of volcanology and mineralogy

FAUJAS DE SAINT-FOND, Barthelémy.

Minéralogie des volcans ou description de toutes les substances produites ou rejetées par
les feux souterrains.

Paris, Cuchet, 1784. 8vo. With 3 full-page engraved plates.Contemporary goatskin, gold-
tooled spine with a yellow-brown morocco spine label, sprinkled edges.

= More information and images

""Pioneering botanical, entomological, and petrographic observation"

TOWNSON, Robert.

Travels in Hungary, with a short account of Vienna in the year 1793.

London, G. G. & J. Robinson, 1797 4to. With a folding hand-coloured engraved map, 16
engraved plates (some folding), and a folding engraved table. Modern half calf with gold
on red spine label, marbled sides.

= More information and images

First scientific study of the St. Pietersberg at Maastricht

FAUJAS DE SAINT-FOND, Barthélemy.

Natuurlijke historie van den St. Pieters Berg bij Maastricht. ... Uit het Fransch door J.D.
Pasteur.

Amsterdam, Johannes Allart, 1802. 8vo. With an engraved title-page with a small
illustration by D. Vrijdag, a folding engraved map and folding engraved plan of the St.
Pietersberg, and numerous illustrations of minerals and fossils on 52 folding engraved
plates. Contemporary half calf, gold-tooled spine.

= More information and images

On the geology and plants of Mount Saint Peter in Maastricht

BORY DE SAINT VINCENT, Jean Baptiste Genevieve Marcellin and Léon
DUFOUR.

Voyage souterrain, ou description du Plateau de Saint-Pierre de Maestricht et de ses vastes
cryptes, par le colonel Bory de Saint-Vincent; suivi de la relation de nouveaux voyages
entrepris dans les Montagnes maudites; par Léon Dufour.

Paris, Ponthieu, 1821. 8vo. With a folding lithographed map of Mount Saint Peter in
Maastricht, lithographed by L.A. Paulmier after drawings by the author, and 3 full-page
lithographed views. Contemporary gold tooled quarter brown calf.

= More information and images

The flora and geology of Marienbad,
with contributions by Goethe and Friedrich August I1

FRIEDRICH AUGUST II, Johann Wolfgang von GOETHE and Karl Joseph
HEIDLER.

Pflanzen und Gebirgsarten von Marienbad, ... ergénzt, und mit einem anhange iiber die
andern naturhistorischen Verhiltnisse der Curortes.

Prague, Kronberger and Weber ("Druck und Papier von Gottlieb Haase Sohne"), 1837.
8vo. With 5 lithographed plates numbered I-11, [III], IV-V, namely a frontispiece view by
Sandtner, 3 further illustration plates (1 hand-coloured) and a hand-coloured folding
petrographic map of Marienbad. Also with a folding letterpress table. Contemporary
brown half sheepskin, gold-tooled spine.

= More information and images

More Fossils / Palaeontology

Monograph on coral fossils in France, with 79 plates

MICHELIN, Jean Louis Hardouin.

Iconographie zoophytologique, description par localités et terrains des polypiers fossiles
de France et pays environnants.

Paris, P. Bertrand (back of title-page: printed by Fain & Thunot), 1840-1847. 4to. With 79
lithographed plates by Ludovic Michelin and Delarue fils. Contemporary half calf.

= More information and images

Mollusks of the Oligocene in northern Germany

KOENEN, Adolf von.

Das Norddeutsche Unter-Oligocdn und seine Mollusken-Fauna.

Berlin, Koniglich Preussischen geologischen Landesanstat, Im Vertrieb der Simon
Schropp, 1889-1894. 7 parts (bound in 7). Large 8vo (25.5 x 17.5 cm). With 101 folding
plates. Original printed brown paper wrappers, with the title on the spine (printed for
volumes 1-6, manuscript for volume 7).

= More information and images

Rare work of the Basel Missionary Press in Mangalore

KITTEL, Ferdinand.

Ueber den Ursprung des Lingakultus in Indien.

Mangalore, [printed by Stolz & Hirner, Basel Mission Press, Mangalore, for:] Basel
mission book & tract depository, 1876. 8vo. With the title on the front wrapper in a
printed decorative frame. Orange printed paper wrappers.

= More information and images

On the sediments of the Arabian Gulf

HOUBOLT, Jacob Jozef Herman Christiaan.

Surface sediments of the Persian Gulf near the Qatar Peninsula.

The Hague, Mouton & co., 1957. Large 8vo. With 8 leaves with reproductions of
(microscopic) photographs, 8 loosely inserted folding tables and maps, , a loose leaf with
theses in Dutch and Houbolt's business card. Original publisher's black cloth.

= More information and images
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